ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета
[bookmark: _Hlk96356437]КГУ «ОСШ села Жалтырколь»

Дата проведения: 24.08.2022г.
Место проведения: КГУ «ОСШ села Жалтырколь»
Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 16.00
Присутствовали:
1.Хусаинова Гульнара Алтабаевна - директор школы
2. Смаилова Сауле Айтановна- зам. директора по ВР
3. Мажиева А.С.- ТОО”AS” -service
4. Буранбаев Бекжан Рахманбергенович– Управляющий ТОО «Агрофирма Поиск»
5. Булавкин Игорь Саукенович– ИП
6. Ғазиз Қокарұлы– председатель совета аксакалов
7. Утепов Аман Серикпаевич – УВД. ОВД. Аршалынского района
8. Хамитова А.К. -домохозяйка, родитель
9.Тимофеева О.А. – ИП
10. Депутат С.– ТОО “Service Solution Ltd”
11.Куанышбаева М.Т.– главный специалист ГУ «Аппарат   Акима аульного округа Жібек Жолы»
12. Жикишева К.-завхоз школы.
Повестка дня.
[bookmark: _Hlk118995273]1.  Утверждение плана работы на 2022/2023 учебный год
2. Изменение состава попечительского совета на 2022/2023 учебный год.
3.Утверждение списка учащихся из малообеспеченных семей
4. Соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил при организации УВП
5. Организация и проведение мероприятий в течении первой четверти

   По первому вопросу слушали председателя попечительского совета Мажиеву А.С., которая предоставила на утверждение план работы на 2022-2023 учебный год.
   По второму вопросу слушали директора школы Хусаинову Г.А.: состав попечительского совета на 2022-2023 учебный год остаётся неизменным, состав согласно приказа №24-Б от 28.08.2021 года.
    По третьему вопросу слушали зам.директора по ВР Смаилову С.А.
Согласно рассмотренным документам учащихся из малоопеспеченных семей на данный момент -44. В течении года список изменяется.
    По четвертому вопросу слушали завхоза школы Жикишеву К., о соблюдении санитарно-гигиенических норм и правил при организации УВП.
   Хусаинову Г.А.-директора школы. Образовательный процесс в школе организован в режиме пятидневной учебной недели, в 2 смены. Начало занятий в 8.00 часов.
   По пятому вопросу слушали Смаилову С.А., которая ознакомила с основными мероприятиями проводимыми в 1 четверти: Фестиваль языков, день Семьи, день учителя, день Пожилых, День Республики Казахстан.

Решение:
1.  Утвердить план работы на 2022/2023 учебный год.
2. Оставить состав попечительского совета на 2022/2023 учебный год неизменным, согласно приказа № 24-Б от 28.08.2021г.
3.Утвердить списки учащихся из малообеспеченных семей.
4. Соблюдать санитарно-гигиенических нормы и правила при организации УВП. Образовательный процесс в школе организовать в режиме пятидневной учебной недели, в 2 смены. Начало занятий в 8.00 часов.
5. Оказывать помощь в организации и проведении мероприятий.

Председатель попечительского совета:                           Мажиева А.С.

Секретарь:                                                                           Смаилова С.А.